Câmara Municipal de Ilhéus

Gabinete do Vereador Josemar Cardoso

REQUERIMENTO Nº ___/ 2025                                  Ilhéus-BA, 12 de agosto de 2025

Excelentíssimo Senhor Presidente Augusto Cesar Porto Ribeiro.

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, requer, após
aprovação do Plenário, que seja encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, Sr. Valderico Luiz
dos Reis Júnior, o seguinte pedido: Que seja enviado correspondência ao setor responsável para que
seja feita a retirada de um poste de sinalização que se encontra inativo na  Avenida 13 de maio
próximo ao muro do Aeroporto, há um longo período não exercendo mais  sua função de orientação
ou controle de tráfego.Além disso sua permanencia no local compromete  a estética urbana e até
representa um risco a segurança, especialmente à noite e em dias chuvosos.

Justificativa:

A  remoção do equipamento em questão  contribuirá  para a organização do espaço urbano, evitando
transtornos e melhorando  o aspecto visual da via pública .

Diante do exposto, solicito aos nobres pares a aprovação deste requerimento e ao Poder Executivo a
adoção das medidas necessárias para a execução desta obra.

Sala das Sessões,12 de agosto de 2025.

___________________________________

JOSEMAR CARDOSO
Vereador Republicanos

Praça J J Seabra - S/N – Centro, Ilhéus/BA
​ ​ Email: vereador.josemarcardoso@ilheus.ba.leg.br

Josemar c

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original 91520f8edb75cc234ca0029c8719fbbce3af44e2a87af987a24566a7e5b73ec4

https://valida.ae/59e89d6dd95d9872d312882a6a5b2c7c74a0ad734ca002b73

https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/59e89d6dd95d9872d312882a6a5b2c7c74a0ad734ca002b73
https://valida.ae/59e89d6dd95d9872d312882a6a5b2c7c74a0ad734ca002b73

Autenticação eletrônica 2/2
Data e horários em GMT -3:00 Bahia

Última atualização em 12 ago 2025 às 12:01
Identificador: 59e89d6dd95d9872d312882a6a5b2c7c74a0ad734ca002b73

Página de assinaturas

Josemar c
Josemar cardoso
889.014.915-91

Signatário

HISTÓRICO

12 ago 2025
12:00:57

Josemar Ferreira Cardoso criou este documento. ( Email: gabineteios10@gmail.com )

12 ago 2025
12:01:23

Josemar ferreira cardoso (Celular: +5573991059369, CPF: 889.014.915-91) visualizou este documento por
meio do IP 187.44.173.234 localizado em Salvador - Bahia - Brazil

12 ago 2025
12:01:43

Josemar ferreira cardoso (Celular: +5573991059369, CPF: 889.014.915-91) assinou este documento por
meio do IP 187.44.173.234 localizado em Salvador - Bahia - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original 91520f8edb75cc234ca0029c8719fbbce3af44e2a87af987a24566a7e5b73ec4

https://valida.ae/59e89d6dd95d9872d312882a6a5b2c7c74a0ad734ca002b73

https://www.autentique.com.br/
https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/59e89d6dd95d9872d312882a6a5b2c7c74a0ad734ca002b73
https://valida.ae/59e89d6dd95d9872d312882a6a5b2c7c74a0ad734ca002b73